

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Prokuratora Okręgowego w Bielsku-Białej
za rok 2023dla Prokuratury Okręgowej w Bielsku-Białej i prokuratur obszaru okręgu bielskiego
KOREKTA

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	1. wskaźnik pozostłości spraw karnych na następnym okres sprawozdawczy 2. wskaźnik skuteczności ścigania	1,4	1,56	1. Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, - realizacja prawidłowego nadzoru nad postępowaniami powierzonymi do prowadzenia innym organom, - realizacja zadań z zakresu nadzoru służbowego wewnętrznego i zewnętrznego. 2. Zapewnienie właściwych warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania jednostki.	- prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wplynęło: 15.708 ; zatwierdono: 15.384), - sprawowanie wewnętrznego i zewnętrznego nadzoru służbowego w prokuraturach regionalnych i Prokuraturze Okręgowej w Bielsku-Białej, - prowadzenie 72 monitoringów koordynujących ściganie określonych kategorii przestępstw, - przeprowadzono 5 badań problemowych, - współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowanie przygotowawcze, w tym zorganizowanie wspólnych narad służbowych, - zrealizowanie zakupów wyposażenia jednostek okręgu bielskiego za łączną kwotę 842.957 zł w tym zakupów informatycznych za kwotę 101.166,84 zł.

2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	30	0	<ol style="list-style-type: none"> 1. Terminowa realizacja czynności procesowych w postępowaniu przygotowawczym. 2. Prawidłowa praca sekretariatu, w tym zapewnienie sprawnego obiegu korespondencji. 3. Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach. 4. Bieżąca analiza spraw o dłuższym czasie trwania postępowania przygotowawczego w ramach nadzoru służbowego. 5. Monitorowanie skarg na przewlekłość i bieżące analizowanie przyczyn uwzględnienia skarg. 	<ul style="list-style-type: none"> - sprawowanie nadzoru służbowego, - reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach, - przekazywanie do wiadomości prokuratorów i asesorów orzeczeń sądowych dotyczących rozstrzygnięć w sprawach, w których złożono skargi na przewlekłość.
4.	Zagwarantowanie interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa	Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakochzonych aktem oskarżenia, wnioskami z art. 335§ 1 kpk, wnioskami o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskami o rozpoznanie sprawy w postępowaniu przy spieszonym – w tym przez organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote	7.500.000 zł	5.295.201 zł	<ol style="list-style-type: none"> 1. Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związane z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanie czynności w tym zakresie. 2. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego, sądowego oraz wykonawczego. 	<ul style="list-style-type: none"> - czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związane z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowania w tym zakresie czynności, - monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego , sądowego i wykonawczego,
5	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry urzędniczej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów, asystentów oraz kadry administracyjnej (przez KSSiP oraz szkoleniach organizowanych przez prokuraturę)	450	725	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie udziału kadry w szkoleniach organizowanych przez KSSiP, Prokuraturę Krajową oraz inne podmioty zewnętrzne. 2. Organizacja szkoleń własnych. 	<ul style="list-style-type: none"> - uczestnictwo 357 prokuratorów i asesorów w szkoleniach, - uczestnictwo 368 urzędników w szkoleniach - organizowanie szkoleń własnych.

6	Zapewnienie realizacji zadań Prokuratora Okręgowego i podległych Prokuratorów Rejonowych	Liczba spraw zarejestrowanych w repertoriach (Ds., Pa, Pc) Prokuratury Okrękowej w Bielsku-Białej oraz podległych prokuratur rejonowych	16.150	16.904	<p>1. Wykonywanie zadań prokuratury poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie i nadzorowanie postępowania przygotowawczego w sprawach karnych, - wytaczanie powództw w sprawach cywilnych oraz składanie wniosków i udział w postępowaniu sądowym w sprawach cywilnych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, - udział w postępowaniu administracyjnym i w postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 	<ul style="list-style-type: none"> - 83 prokuratorów w okręgu bielskim wykonywało czynności w sprawach zarejestrowanych w poszczególnych wymienionych niżej repertoriach - Ds wpływ 15.708, - Pa wpływ 196, - Pc wpływ 1.000.
		Liczba wizytacji prokuratur rejonowych	1	1		

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023 poprawa skuteczności :

W 2023 roku w Prokuraturze Okręgowej i podległych prokuraturach rejonowych okręgu bielskiego zostały zrealizowane w całości cele w postaci, zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym, podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry urzędniczej a także przeprowadzenie planowanej liczby wizytacji. Zaznaczyć należy, że uzyskano wartości mierników korzystniejsze niż zakładano w planie. Zrealizowany został w ramach zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i obywateli cel w postaci wskaźnika skuteczności ścigania, natomiast w przypadku wskaźnika pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy nie osiągnięto założonej wartości miernika. Niestety ponownie jak w roku 2022 nie osiągnięto zakładanego miernika w przypadku zagwarantowania interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa),

W przypadku zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i obywateli odnośnie planowanego wskaźnika pozostałości spraw karnych na następny okres sprawozdawczy w wysokości 1,4 osiągnięto poziom 1,56. Przy czym osiągnięcie niekorzystnego wskaźnika nastąpiło przy zwiększonym wpływie spraw karnych do prokuratury, który na przestrzeni ostatnich trzech lat charakteryzował się osycylującymi zmianami, gdzie w roku 2022 odnotowano spadek wpływu spraw karnych w okręgu bielskim. Natomiast w roku 2023 wzrost wpływu w stosunku do roku 2022 nastąpił o 5% (2021 wpływ spraw karnych 15.760, 2022 wpływ spraw karnych 14.939, 2023 wpływ spraw karnych 15.708). Wpływ na wysokość osiągniętego miernika niewątpliwie miał wzrost dynamiki wpływu spraw

karnych w okręgu bielskim we wszystkich jednostkach okręgu bielskiego. Największy wzrost wpływu spraw karnych odnotowano w Prokuraturze Rejonowej Bielsko-Biała Południe w Bielsku-Białej. Podkreślić również należy, iż w 2023 roku Prokuratura Rejonowa Bielsko-Biała Południe w Bielsku-Białej osiągnęła najlepszy wynik miernika na poziomie 1,22. Nieosiągnięcie założonego miernika 1,4 na rok 2023 było również wynikiem nieuzyskania założonego poziomu miernika przez pozostałe jednostki prokuratury okręgu bielskiego. W przypadku zagwarantowania interesów majątkowych pokrzywdzonych (w tym Skarbu Państwa) nie osiągnięto zaplanowanej wartości miernika. Wartość ta jest liczona w sprawach zakończonych w roku 2023. Wpływ na wysokość osiągniętego miernika niewątpliwie miał spadek dynamiki zabezpieczeń majątkowych. Podkreślić jednakże należy, iż realna wysokość faktycznych zabezpieczeń w sprawach będących na biegu jest znacznie wyższa niż planowana na rok 2023. Na nieosiągnięcie planowanej wartości mierników opisanych celów miała także wpływ sytuacja kadrowa w okręgu bielskim, gdzie w roku 2023 prokuratury okręgu bielskiego utraciły cztery etaty orzecznicze, a czterech prokuratorów przebywało na długotrwałych zwolnieniach lekarskich. Nadto przez cały 2023 rok występowała istotna fluktuacja kadry urzędniczej, w następstwie czego w miejsce odchodzącej doświadczonej kadry urzędniczej, konieczny był nabór osób nie posiadających doświadczenia w zakresie pracy urzędniczej w prokuraturze.

Podnieść należy, że w okręgu bielskim w 2023 roku odnotowano ogółem wzrost wpływu spraw, w szczególności spraw karnych i cywilnych. Natomiast w przypadku spraw administracyjnych w roku 2023 odnotowano spadek (2022 rok wpływ 254 sprawy, 2023 rok wpływ 196 sprawy). Wskazany spadek spraw administracyjnych nie miał większego znaczenia dla osiągnięcia zaplanowanej wartości wpływu ogółu spraw w roku 2023.

Prokurator Okręgowy


Lidia Lapińska



(data)

.....
(podpis ministra/kierownika jednostki)